
 

   

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2015 M. 

GEGUŽĖS 25 D. ĮSAKYMO NR. V-633 „DĖL E. SVEIKATOS VALDYBOS NUOSTATŲ 

TVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. vasario 6 d. Nr. V-178 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u E. sveikatos valdybos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2015 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. V-633 „Dėl E. sveikatos valdybos nuostatų 

tvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Valdybos sudėtį tvirtina sveikatos apsaugos ministras. Valdyba sudaroma trejiems 

metams. Tas pats asmuo Valdybos nariu gali būti ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. Valdybą 

sudaro 16 narių: 

12.1. vienas Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos atstovas; 

12.2. du Sveikatos apsaugos ministerijos atstovai; 

12.3. vienas Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžios biudžetinės įstaigos – pirmiausia 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos, po jos Valstybinės vaistų kontrolės 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos, po jos Valstybinės 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos – atstovas. 

Tos pačios šiame papunktyje nurodytos Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžios biudžetinės 

įstaigos atstovas Valdybos nariu gali būti skiriamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės, po to 

šios įstaigos atstovas Valdybos nariu gali būti skiriamas tik tada, kai Valdybos nariais pabūna abiejų 

kitų šiame papunktyje nurodytų Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų 

atstovai; 

12.4. vienas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas; 

12.5. vienas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos atstovas; 

12.6. vienas Valstybės duomenų agentūros atstovas; 

12.7. po vieną iš universiteto ligoninių, teikiančių daugiaprofiles asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, atstovą; 

12.8. vienas ESPBI IS pagrindinio tvarkytojo atstovas; 

12.9. vienas Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovas; 

12.10. vienas gydytojams atstovaujančios asociacijos atstovas; 

12.11. vienas pacientų interesus ginančios asociacijos atstovas; 

12.12. vienas informacinių ir ryšių technologijų sektoriui atstovaujančios asociacijos 

atstovas; 

12.13. vienas vaistininkams atstovaujančios asociacijos atstovas.“ 

2. Pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.1. kreipiasi į Nuostatų 12.1 ir 12.4–12.9 papunkčiuose nurodytus subjektus dėl atstovų 

į Valdybą delegavimo;“. 

3. Pakeičiu 13.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2. kreipiasi į Nuostatų 12.3 papunktyje nurodytą Sveikatos apsaugos ministerijai 

pavaldžią biudžetinę įstaigą šia tvarka: 



2 

 

 

13.2.1. jei atitinkamos Nuostatų 12.3 papunktyje nurodytos įstaigos atstovas Valdybos 

nariu yra pirmą kadenciją, pirmiausia kreipiasi į tą įstaigą (dėl to paties atstovo delegavimo antrai 

kadencijai arba naujo atstovo delegavimo vienai kadencijai); 

13.2.2. jeigu Nuostatų 13.2.1 papunktyje nurodyta įstaiga atsisako deleguoti tą patį atstovą 

antrai kadencijai arba naują atstovą vienai kadencijai, taip pat jei atitinkamos Nuostatų 12.3 

papunktyje nurodytos įstaigos atstovas Valdybos nariu yra antrą kadenciją, kreipiasi į kitą Nuostatų 

12.3 papunktyje nurodytą įstaigą pagal tame papunktyje nurodytą eiliškumą;“.  

4. Pakeičiu 13.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„13.3. viešai paskelbia kvietimą teikti Nuostatų 12.10–12.13 papunkčiuose nurodytų 

asociacijų kandidatus į Valdybą. Teikiant kandidatus elektroninėmis priemonėmis arba raštu 

pateikiami kandidato:“.  

5. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Jeigu Nuostatų 12.10–12.13 papunkčiuose nurodytų asociacijų kandidatų į Valdybą 

yra daugiau nei vienas, sveikatos apsaugos ministras sudaro Kandidatų į e. sveikatos valdybą 

atrankos komisiją, kuri, vadovaudamasi Kandidatų į E. sveikatos valdybą atrankos kriterijais 

(Nuostatų 2 priedas) (toliau – kriterijai) ir Kandidatų į E. sveikatos valdybą atrankos komisijos darbo 

tvarkos aprašu, iš pateiktų kandidatų atrenka po vieną daugiausiai balų pagal kriterijus surinkusį 

atitinkamos Nuostatų 12.10–12.13 papunkčiuose nurodytos asociacijos atstovą į Valdybą.“ 

6. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Valdybos sekretoriato funkcijas atlieka Sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos 

sistemos informacinių išteklių vystymo skyriaus darbuotojai (toliau – sekretorius).“ 

7. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Nuostatų 12.1–12.9 papunkčiuose nurodytų subjektų atstovų Valdyboje asmens 

duomenys (vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto adresas; atstovaujamos institucijos, 

įstaigos ar organizacijos pavadinimas, juridinio asmens kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas; kandidato pareigos atstovaujamoje institucijoje, įstaigoje ar 

organizacijoje; kiti duomenys, kuriuos asmuo nurodė teikdamas informaciją savo atstovaujamai 

institucijai, įstaigai ar organizacijai ir (ar) Sveikatos apsaugos ministerijai) yra gaunami iš kandidato 

atstovaujamos institucijos, įstaigos ar organizacijos ir tvarkomi Valdybos funkcijoms įgyvendinti. 

Šiame punkte nurodytų asmenų asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Nuostatų 29 punktu ir 

Reglamento (ES) 2016/679 6 straipsnio 1 dalies e punktu.“ 

8. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Nuostatų 12.10–12.13 papunkčiuose nurodytų asociacijų siūlomų kandidatų į Valdybą 

ir jų atstovų Valdyboje asmens duomenys (vardas, pavardė, telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas, išsilavinimas, vadovaujamo darbo patirtis; kandidato atstovaujamos asociacijos 

pavadinimas, juridinio asmens kodas, adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas; 

kandidato pareigos atstovaujamoje asociacijoje; kiti duomenys, kuriuos kandidatas nurodė 

teikdamas informaciją savo atstovaujamai asociacijai ir (ar) Sveikatos apsaugos ministerijai) yra 

gaunami iš kandidato į Valdybą ar Valdybos nario atstovaujamos asociacijos ir tvarkomi kandidatų 

į Valdybą atrankai vykdyti ir Valdybos funkcijoms įgyvendinti. Šiame punkte nurodytų asmenų 

asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Nuostatų 29 punktu ir Reglamento (ES) 2016/679 6 

straipsnio 1 dalies e punktu.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras           Arūnas Dulkys 


